
Protokoll

am 22.6.2019

Veranstalter: 
Ausrichter: SG Mallersdorf-Pfaffenberg

Bayerischer Schwimmverband e.V.

Bayerische Freiwassermeisterschaften

Parkstetten, Friedenhain-See

24. Int. Bayerncup im freien Gewässer



erzeugt mit "EasyWk  vom 14.06.2019" - www.easywk.de

Int. Bayerische Meisterschaften und 24. Int. Bayerncup im Freiwasserschwimmen 2019 Protokoll
Friedenhain-See in Parkstetten vom 22.06.2019 bis 27.07.2019 Seite: 1
Veranstalter: Bayerischer Schwimmverband e.V. Ausrichter: SG Mallersdorf-Pfaffenberg

Abschnitt 1 - Samstag 22.06.2019
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:30 Uhr
  Beginn: 09:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Friedenhain-See, Münsterer Straße 50, Parkstetten
  Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 20°C

MemoKurs
Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter Fogel, Stefan BSV
Starter  Esefeld, Bastian BSV
Schwimmrichter 1 Sommer, Harry TSV Erding
Schwimmrichter 2 Lehmann, Andreas SVG-Rustorf
Sprecher 1 Wichert, Peter BSV
Auswerter 1 Esefeld, Bastian BSV
Protokollführer Weisbach, Ines BSV
Protokollfüher Stickan, Björn BSV
Schwimmrichter 3 Kießling, Michael BSV

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Ebner, Daniela SV Straubing
Zielrichter 1 Scheuermann, Claudia SV Bamberg
Zielrichter 2 Gronert, Harald TSV 1860 Mühldorf
Zielrichter 3 Lieker, Kay Sören SV Bayer Wuppertal

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Strasser, Werner BSV
Zeitnehmer Bahn 1 Brücklmeier, Edi BSV
Zeitnehmer Bahn 2 Schweiger, Katharina TSV Hohenbrunn-Riemerling
Zeitnehmer Bahn 3 Schäfferer, Kerstin SC 53 Landshut

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Kellner, Manfred BSV
Wenderichter Bahn 1 Kellner, Manfred BSV
Wenderichter Bahn 2 Heisterkampg, Sascha TSV Gruiten 1884
Wenderichter Bahn 3 Scheuermann, Joachim SV Bamberg
Wenderichter Bahn 4 Nideröcker, Heinz SC 53 Landshut

Weitere Kampfrichter
Position Name Verein
Streckenaufseher Fochler, Claus SG Mallersdorf/Pfaffenberg
Sicherheitsbeauftragter Parkstetten, Wasserwacht 
Sanitäts- & Sicherheitsdienst Parkstetten, Wasserwacht 

Wassertemperatur um 07:00 Uhr: 25.5 °C
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Int. Bayerische Meisterschaften und 24. Int. Bayerncup im Freiwasserschwimmen 2019 Protokoll
Friedenhain-See in Parkstetten vom 22.06.2019 bis 27.07.2019 Seite: 2
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Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 12 - 3,8 km Freistil männlich (Bayerncup, Austrian Open Water Cup)
Wettkampf 13 - 3,8 km Freistil weiblich (Bayerncup, Austrian Open Water Cup)
Wettkampf 14 - 7,5 km Freistil männlich (Bayerncup)
Wettkampf 15 - 7,5 km Freistil weiblich (Bayerncup)
Wettkampf 16 - 5,0 km Freistil männlich (Bayerncup)
Wettkampf 17 - 5,0 km Freistil weiblich (Bayerncup)

Wettkampf 12 - 3,8 km Freistil männlich (Bayerncup, Austrian Open Water Cup)
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Santana Saenz, Fernando 1983 SG Stadtwerke München 48:28,17
2. Alvarez Mendez, Domingo Diosana 1981 ESO Swimming 51:40,82
3. Haidukiewitz, Andreas 1986 TSV Quakenbrück 53:41,12
4. Hammer, Ralf 1962 SG Stadtwerke München 54:01,72
5. Jobst, Florian 1972 SV Straubing 54:03,74
6. Lindauer, Leopold 1981 BaderMainzl TriTeam TSV 1860 Rosenheim 54:10,10
7. Aigner, Michael 1970 Schwimmzone 54:20,97
8. Chiris, Maxime 1990 LV Deggendorf 54:53,68
9. Guisard, Stephane 1970 ESO Swimming 54:54,61
10. Nowotny, Oliver 1975 BaderMainzl TriTeam TSV 1860 Rosenheim 58:41,20
11. Käser, Thomas 1995 TV Landau 59:40,79
12. Karacic, Kristian 1977 SC Delphin Ingolstadt 01:00:02,51
13. Sondermann, Axel 1963 It-run4fun.de 01:00:12,79
14. Veit, Jonas 1994 SV München 1899 01:00:33,29
15. Seubert, Frank 1968 TV Goldbach 01:00:59,59
16. Jung, Roland 1975 Team Baier Landshut e. V. 01:01:00,57
17. Buettner, Andreas 1973 TV 1862 Passau 01:01:26,58
18. Lamottke, Peter 1959 SG Wasserratten Norderstedt 01:02:20,42
19. Wirenstrand, Anders 1976 vereinslos 01:02:37,34
20. Wilke, Risto 1963 Kette rechts Allach 01:02:58,34
21. Lorenz, Andreas 1957 TSV Regen 01:04:02,95
22. Spingler, Wolfgang 1964 SSV Forcheim 01:04:39,00
23. Uthmann, Peter 1991 Tri-X Kufstein 01:04:55,19
24. Graxenberger, Maximilian 1996 TSV Hohenbrunn-Riemerling 01:05:02,20
25. Schlothmann, Björn 1973 Team ERDINGER Alkoholfrei 01:05:53,70
26. Sedghi, Babak 1970 ESO Swimming 01:06:29,04
27. Schneller, Dominik 1980 ESO Swimming 01:06:35,18
28. Haertel, Oliver 1995 Männer Schwimm Verein München 01:10:48,56
29. Rüll, Axel 1967 Kette rechts Allach 01:11:24,39
30. Arrigoni, Antonio 1968 vereinslos 01:12:06,44
31. Jaekel, Claus 1960 vereinslos 01:17:08,22
31. Lorenz, Andreas 1966 vereinslos 01:17:08,22
33. Lundin, Lars 1967 ESO Swimming 01:19:30,43
34. Hamann, Thomas K. 1972 vereinslos 01:21:07,94
35. Falk, Bernhard 1970 TV Landau 01:21:35,83
36. Seis, Christian 1988 TV Landau 01:21:55,61
37. Schlichte, Reinhard 1959 TS Herzogenaurach 01:24:42,93
38. Zimmermann, Thomas Franz 1968 Big Kahuna Kahanamoku 01:26:46,44
39. Butscher, Thomas 1980 Die Olenas 01:30:17,17
40. Herdt, Andreas 1960 SV Schwanheim 01:32:09,97
41. Pyka, Christian 1957 Exathlon 01:32:58,54
42. Bergmann, Johannes 1955 BaderMainzl TriTeam TSV 1860 Rosenheim01:43:31,12

nicht am Start
Bichler, Josef 1953 Triathlon ATSV Braunau
Dorfmüller, Franz 1964 TSV Jahn Freising 1961
Preis, Martin 2004 SG Mallersdorf/Pfaffenberg
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noch Wettkampf 12 - 3,8 km Freistil männlich (Bayerncup, Austrian Open Water Cup)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

Sengüner, Mert 1981 vereinslos
Stelzer, Jochen 1967 TriTeam FFB

Wettkampf 13 - 3,8 km Freistil weiblich (Bayerncup, Austrian Open Water Cup)
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Maurischat, Martina 1964 TSV 1862 Bad Reichenhall 53:01,92
2. Bonauer, Birgit 1986 Serwus Burghausen e.V. 54:06,97
3. Messner, Monika 1973 SU citynet Hall 54:59,64
4. Nagele, Nina 1979 Tiroler Wassersportverein 56:29,08
5. Mathe, Saskia 1997 SV München 1899 58:58,50
6. Mathe, Ciara 1999 SV München 1899 01:00:33,73
7. Mathe, Sarah 1995 SV München 1899 01:00:50,86
8. Anokina, Nadja 1988 Neptun Leimen 01:01:46,53
9. Gatternigg, Gerlint 1986 SC IKB Innsbruck 01:01:50,35
10. Burtchen, Jette 2002 SC Delphin Grünstadt 01:04:51,49
11. Stinglhammer, Linda 1967 vereinslos 01:06:57,02
12. Kreuzer, Katharina 1994 Team ERDINGER Alkoholfrei 01:07:09,30
13. Barthelemy, Maud 1975 TriTeam FFB 01:07:25,61
14. Eisenmeier, Susanne 1966 vereinslos 01:07:36,75
15. Rauh, Nina 1982 vereinslos 01:08:06,67
16. Wernick, Kerstin 1969 TSV Regen 01:09:11,53
17. Roth, Christiane 1966 TSV Hohenbrunn-Riemerling 01:11:26,26
18. Hebling, Uta 1975 Neptun Leimen 01:11:28,90
19. Schuhmann, Christina 1957 SSG Neptun Germering 01:15:18,64
20. Seubert, Patricia 1969 TV Goldbach 01:17:06,58
21. Haßenpflug, Gabriele 1965 VfL Kaufering Triathlon 01:18:08,97
22. Stegmüller, Martina 1978 Schwimmbadfreunde Arnstorf 01:19:36,57
23. Schlichte, Ulrike 1965 TS Herzogenaurach 01:20:42,29
24. Kraus, Kordula 1959 Exathlon 01:26:46,44

nicht am Start
Breier, Svenja 1995 vereinslos
Bulling, Hannah 2003 SG Mallersdorf/Pfaffenberg
Dachs, Katharina 2003 SG Mallersdorf/Pfaffenberg
Dietz, Susanna 1963 SSC Sparta Frankfurt
Gusowski, Monika 1975 vereinslos
Koch, Andrea 1987 Warendorfer Sportunion e.V.
Lang, Luisa 2002 SG Mallersdorf/Pfaffenberg
Schlegel, Dajana 1995 Head Openwater Team
Stadermann, Sophia 1986 SC Ergolding

Wettkampf 14 - 7,5 km Freistil männlich (Bayerncup)
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Kleinhans, Thomas 1966 TSV 1860 Rosenheim 02:22:45,99
2. Prodanic, Drazen 1966 vereinslos 02:51:08,62

Wettkampf 15 - 7,5 km Freistil weiblich (Bayerncup)
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Bartl, Marie-Therese 2003 SV Wacker Burghausen 01:42:36,90
2. Frosch, Veronika 1989 SC Wiesbaden 1911 01:56:02,90
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noch Wettkampf 15 - 7,5 km Freistil weiblich (Bayerncup)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
3. Bewermeier, Luca 2000 TV 1862 Passau 02:04:13,11
4. Lang, Luisa 2002 SG Mallersdorf/Pfaffenberg 02:12:54,28

nicht am Start
Beaufayt, Bettina 1971 SV Ottobrunn 1970 e.V.
Rödel, Ulrike 1964 TSG Roth

Wettkampf 16 - 5,0 km Freistil männlich (Bayerncup)
Jugend (Jg. 2003-2005)
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Preis, Martin 2004 SG Mallersdorf/Pfaffenberg 01:31:50,02

AK 20/25
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Kleemeier, Patrick 1992 SG Bamberg 01:07:07,78

AK 30/35
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Maerkel, Florian 1988 Manzau Boxing Fitness 01:41:30,20

AK 40/45
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Opavsky, Dirk 1975 SV Ottobrunn 1970 e.V. 01:24:12,70

AK 50/55
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Bertram, Uwe 1969 SV Ottobrunn 1970 e.V. 01:10:30,27
2. Kawanami, Masanori 1967 vereinslos 01:22:27,10
3. Pohl, Oliver 1964 BW Gersdorf Sachsen 01:26:51,36

AK 60/65
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Riepl, Max 1952 SV Ottobrunn 1970 e.V. 01:25:50,36
2. Puchta, Klaus 1956 SG Landesamt für Umwelt 01:32:16,57

nicht am Start
Weigert, Wilhelm 1958 vereinslos

Klasse A (Jg. 1980-2005)
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Kleemeier, Patrick 1992 SG Bamberg 01:07:07,78
2. Preis, Martin 2004 SG Mallersdorf/Pfaffenberg 01:31:50,02
3. Maerkel, Florian 1988 Manzau Boxing Fitness 01:41:30,20

Klasse B (Jg. 1979 und älter)
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Bertram, Uwe 1969 SV Ottobrunn 1970 e.V. 01:10:30,27
2. Kawanami, Masanori 1967 vereinslos 01:22:27,10
3. Opavsky, Dirk 1975 SV Ottobrunn 1970 e.V. 01:24:12,70
4. Riepl, Max 1952 SV Ottobrunn 1970 e.V. 01:25:50,36
5. Pohl, Oliver 1964 BW Gersdorf Sachsen 01:26:51,36
6. Puchta, Klaus 1956 SG Landesamt für Umwelt 01:32:16,57
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Wettkampf 17 - 5,0 km Freistil weiblich (Bayerncup)
Jugend (Jg. 2003-2005)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Manke, Julia 2005 TV 1862 Passau 01:20:15,23

Junioren (Jg. 2000-2002)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Averbeck, Rafaela 2001 SV Würzburg 05 01:07:04,01
2. Kammermayer, Lena 2002 SG Mallersdorf/Pfaffenberg 01:14:47,27

AK 40/45
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Hechel, Katja 1971 SG Glems 01:15:01,12
2. Thomas, Kerstin 1970 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg 01:20:10,04
3. Beaufayt, Bettina 1971 SV Ottobrunn 1970 e.V. 01:26:55,00

nicht am Start
Gusowski, Monika 1975 vereinslos
Skaale, Else 1978 SV München 1899

AK 50/55

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Kühmel-Saleh, Marianne 1960 TG Nürtingen

Klasse A (Jg. 1980-2005)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Averbeck, Rafaela 2001 SV Würzburg 05 01:07:04,01
2. Kammermayer, Lena 2002 SG Mallersdorf/Pfaffenberg 01:14:47,27
3. Manke, Julia 2005 TV 1862 Passau 01:20:15,23

Klasse B (Jg. 1979 und älter)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Hechel, Katja 1971 SG Glems 01:15:01,12
2. Thomas, Kerstin 1970 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg 01:20:10,04
3. Beaufayt, Bettina 1971 SV Ottobrunn 1970 e.V. 01:26:55,00

Abschnittende: 12:17 Uhr
Protokollende: 13:10 Uhr

___________________________    ___________________________    
  Schiedsrichter                                  Protokollführer                                
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Abschnitt 2 - Samstag 22.06.2019
  Einlass: 00:00 Uhr | Einschwimmen: 00:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 00:00 Uhr
  Beginn: 12:30 Uhr

Wettkampfstätte
  Friedenhain-See, Münsterer Straße 50, Parkstetten
  Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 20°C

MemoKurs
Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter Fogel, Stefan BSV
Starter  Esefeld, Bastian BSV
Schwimmrichter 1 Sommer, Harry TSV Erding
Schwimmrichter 2 Lehmann, Andreas SVG-Rustorf
Sprecher 1 Wichert, Peter BSV
Auswerter 1 Esefeld, Bastian BSV
Protokollführer Weisbach, Ines BSV
Protokollfüher Stickan, Björn BSV
Schwimmrichter 3 Kießling, Michael BSV

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Ebner, Daniela SV Straubing
Zielrichter 1 Scheuermann, Claudia SV Bamberg
Zielrichter 2 Gronert, Harald TSV 1860 Mühldorf
Zielrichter 3 Lieker, Kay Sören SV Bayer Wuppertal

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Strasser, Werner BSV
Zeitnehmer Bahn 1 Brücklmeier, Edi BSV
Zeitnehmer Bahn 2 Schweiger, Katharina TSV Hohenbrunn-Riemerling
Zeitnehmer Bahn 3 Schäfferer, Kerstin SC 53 Landshut

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Kellner, Manfred BSV
Wenderichter Bahn 1 Kellner, Manfred BSV
Wenderichter Bahn 2 Heisterkampg, Sascha TSV Gruiten 1884
Wenderichter Bahn 3 Scheuermann, Joachim SV Bamberg
Wenderichter Bahn 4 Nideröcker, Heinz SC 53 Landshut

Weitere Kampfrichter
Position Name Verein
Streckenaufseher Fochler, Claus SG Mallersdorf/Pfaffenberg
Sicherheitsbeauftragter Parkstetten, Wasserwacht 
Sanitäts- & Sicherheitsdienst Parkstetten, Wasserwacht 
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Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 1 - 2,5 km Freistil männlich (Bayerische Meisterschaften Masters)
Wettkampf 2 - 2,5 km Freistil weiblich (Bayerische Meisterschaften Masters)
Wettkampf 18 - 2,5 km Freistil männlich (Bayerncup)
Wettkampf 19 - 2,5 km Freistil weiblich (Bayerncup)

Wettkampf 1 - 2,5 km Freistil männlich (Bayerische Meisterschaften Masters)
AK 20
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Linß, Markus 1997 SG Bamberg 33:33,84
2. Luge, Daniel 1996 SC Regensburg 38:48,08

AK 25
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Kleemeier, Patrick 1992 SG Bamberg 32:54,90
2. Gebhardt, Michael 1992 ATSV 1871 Kelheim 41:24,92

AK 30
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Schürmann, Raban 1987 SC Regensburg 41:09,40

AK 35
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Winterfeldt, Birker 1980 SC Delphin Ingolstadt 32:51,86
2. Herrmann, Daniel 1981 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg 45:03,53

AK 40
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Mineif, Alexander 1976 TSV 1846 Lohr a. Main 34:34,73
2. Hänsel, Eiko 1976 SC Delphin Ingolstadt 35:05,36
3. de Swart, Jan 1977 SC Regensburg 38:55,00
4. Seethaler, Walter 1975 SC Regensburg 41:01,09
5. Opavsky, Dirk 1975 SV Ottobrunn 1970 e.V. 42:23,67

AK 45
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Messias, Rodrigo 1972 SG Mittelfranken 35:46,81
2. Jobst, Florian 1972 SV Straubing 36:24,81
3. Spengler, Oliver 1972 TSV Zirndorf 36:27,83
4. Brandner, Christian 1973 SG Mittelfranken 37:25,71
5. Volberg, Gregor 1972 SC Regensburg 39:40,54
6. Pfeffer, Heinz 1972 TSV Regen 43:06,26
7. Schuirer, Markus 1973 SV Straubing 44:22,87

AK 50
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Bertram, Uwe 1969 SV Ottobrunn 1970 e.V. 33:15,49
2. Hilzendegen, Alexander 1965 TSV 1846 Lohr a. Main 33:29,73
3. Feickert, Oliver 1965 SG Mittelfranken 34:27,47
4. Grundheber, Christoph 1965 SC Delphin Ingolstadt 38:24,36

nicht am Start
Höschel, Norbert 1966 MTV 1862 Pfaffenhofen/Ilm
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noch Wettkampf 1 - 2,5 km Freistil männlich (Bayerische Meisterschaften Masters)
AK 55
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Hammer, Ralf 1962 SG Stadtwerke München 35:56,62
2. Losert, Alexander 1963 DJK Würzburg-Schwimmabteilung 39:06,77
3. Maurer, Ralf 1961 TSV Haar 40:49,88
4. Düplois, Harald 1963 Schwimmfreunde Pegnitz 41:21,86
5. Meyer, Ralph 1961 TSV 1860 Ansbach 43:28,52
6. Walter, Harald 1962 SG Mittelfranken 45:11,40

AK 60
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Luge, Ralf 1959 TSV 1846 Lohr a. Main 33:30,63
2. Deichsel, Stephan 1958 SC Regensburg 38:00,85
3. Reich, Peter 1959 DJK Würzburg-Schwimmabteilung 41:10,36
4. Lorenz, Andreas 1957 SC Zwiesel 43:14,46
5. Herbst, Franz 1956 TSV Erding 43:36,24
6. Reingruber, Gerhard 1959 TSV 1860 Ansbach 50:58,31

AK 70
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Rüdiger, Sebastian 1945 SV Würzburg 05 43:48,84

Wettkampf 2 - 2,5 km Freistil weiblich (Bayerische Meisterschaften Masters)
AK 20
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Linß, Isabel 1997 SG Bamberg 34:28,20
2. Albert, Veruschka 1996 SC Regensburg 37:54,40
3. Grasser, Julia Maria 1997 SC Regensburg 38:57,64

AK 25
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Maurer, Jennifer 1994 TSV Haar 37:58,98

AK 30
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Hanisch, Nina 1989 DJK Würzburg-Schwimmabteilung 33:27,33
2. Frosch, Veronika 1989 SC Wiesbaden 1911 39:35,41
3. Mehrl, Gaby 1986 SC Regensburg 41:16,33

AK 40
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Beck, Claudia 1978 SG Mittelfranken 38:39,61

AK 50
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Schulz, Beate 1969 TSV 1850 Lindau 38:18,97
2. Wagner, Kerstin 1968 MTV 1862 Pfaffenhofen/Ilm 40:52,55
3. Henning, Peggy 1968 Aqua Berlin e.V. 43:21,15
4. Jacksteit, Sabine 1969 Schwimmclub Schwandorf 43:25,73
5. Wernick, Kerstin 1969 SC Zwiesel 46:39,60
6. Ittner, Petra 1965 TSV Zirndorf 59:59,58

AK 55
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Semmler, Martina 1964 TV 1862 Passau 40:45,67

Tobias Schwendner
Hervorheben
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noch Wettkampf 2 - 2,5 km Freistil weiblich (Bayerische Meisterschaften Masters)
noch AK 55
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
2. Krauß, Rosi 1964 SB Delphin 03 Augsburg 47:47,42

AK 70
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Kejda, Erika 1947 SV Ottobrunn 1970 e.V. 56:15,43

Wettkampf 18 - 2,5 km Freistil männlich (Bayerncup)
Kinder (Jg. 2006-2007)
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Privo, Laurenz 2006 TV 1862 Passau 32:46,00
2. Wagner, Jonathan 2006 TV 1862 Passau 35:02,60
3. Schuirer, Maximilian 2006 SV Straubing 47:54,86

Jugend (Jg. 2003-2005)
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Batke, Lasse 2003 TSV 1850 Lindau 36:49,35
2. Bewermeier, Jannis 2004 TV 1862 Passau 37:15,29
3. Englberger, Gereon 2005 SV Straubing 38:51,69
4. Garde, Maximilian 2004 TSV 1850 Lindau 39:24,50
5. Dullin, Alexander 2003 TSV 1850 Lindau 41:12,66
6. Debruyne, Matthis 2004 TSV 1850 Lindau 41:14,77

abgemeldet
Renner, Luc 2005 SG Mallersdorf/Pfaffenberg

Junioren (Jg. 2000-2002)
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Debruyne, Lois 2002 TSV 1850 Lindau 37:07,35

AK 20/25
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Kleemeier, Patrick 1992 SG Bamberg 32:54,90

nicht am Start
Prasad, Pomaji 1990 vereinslos

AK 30/35
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Santana Saenz, Fernando 1983 SG Stadtwerke München 32:04,40

nicht am Start
Morath, Alexander 1984 vereinslos

AK 40/45
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Jobst, Florian 1972 SV Straubing 36:24,81
2. Pfeffer, Heinz 1972 TSV Regen 43:06,26
3. Schuirer, Markus 1973 SV Straubing 44:22,87

nicht am Start
Matysik, Jan 1979 VfL Nürnberg
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Veranstalter: Bayerischer Schwimmverband e.V. Ausrichter: SG Mallersdorf-Pfaffenberg

noch Wettkampf 18 - 2,5 km Freistil männlich (Bayerncup)
AK 50/55
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Grundheber, Christoph 1965 SC Delphin Ingolstadt 38:24,36
2. Sondermann, Axel 1963 It-run4fun.de 40:43,30
3. Walter, Harald 1962 SG Mittelfranken 45:11,40
4. Özdem, Zafer 1960 Istanbul Oksijen S.K Dernegi 50:27,18

nicht am Start
Huber, Roman 1964 SC 53 Landshut

AK 60/65
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Lamottke, Peter 1959 SG Wasserratten Norderstedt 43:47,02

Wettkampf 19 - 2,5 km Freistil weiblich (Bayerncup)
Kinder (Jg. 2006-2007)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Tiffany, Vanessa 2007 SC Regensburg 34:37,40
2. Kugler, Isabell 2006 SV Wacker Burghausen 38:27,57
3. Braun, Viktoria 2006 SV Straubing 39:05,18
4. Niedermeier, Julia 2006 TV 1862 Passau 43:16,62
5. Rothmann, Annalena 2006 TSV 1860 Mühldorf 48:32,43

Jugend (Jg. 2003-2005)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Bartl, Marie-Therese 2003 SV Wacker Burghausen 32:43,47
2. Huber, Maresa 2005 SV Wacker Burghausen 35:22,29
3. Gockeln, Christina 2004 SG Mallersdorf/Pfaffenberg 38:16,50
4. Plendl, Eva 2004 SV Straubing 39:27,79
5. Meier, Marlene 2004 SV Straubing 47:26,57
6. Fischmann, Anita 2005 SV Straubing 48:41,50
7. Dachs, Katharina 2003 SG Mallersdorf/Pfaffenberg 50:40,49

nicht am Start
Bulling, Hannah 2003 SG Mallersdorf/Pfaffenberg

Junioren (Jg. 2000-2002)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Jacksteit, Anika 2001 Schwimmclub Schwandorf 35:21,18

AK 30/35
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Frosch, Veronika 1989 SC Wiesbaden 1911 39:35,41

AK 40/45
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Beaufayt, Bettina 1971 SV Ottobrunn 1970 e.V. 43:39,60
2. Fermayer, Julia 1977 vereinslos 50:58,62

AK 50/55
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Thielemann, Claudia 1968 SV Bayer Wuppertal 32:17,56
2. Jacksteit, Sabine 1969 Schwimmclub Schwandorf 43:25,73
3. Rahn-Kossendey, Elisabeth 1964 1. FC Nürnberg Schwimmen e.V. 01:02:39,26

Tobias Schwendner
Hervorheben

Tobias Schwendner
Hervorheben
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Veranstalter: Bayerischer Schwimmverband e.V. Ausrichter: SG Mallersdorf-Pfaffenberg

noch Wettkampf 19 - 2,5 km Freistil weiblich (Bayerncup)
AK 70 und älter
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Kejda, Erika 1947 SV Ottobrunn 1970 e.V. 56:15,43

Abschnittende: 13:35 Uhr
Protokollende: 13:50 Uhr

___________________________    ___________________________    
  Schiedsrichter                                  Protokollführer                                


